UBND TỈNH QUẢNG NAM
BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v tiếp tục chủ động ứng phó không khí
lạnh tăng cường và thời tiết nguy hiểm
trên biển

    Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các Sở, Ban, ngành;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài Khí tượng thủy văn Quảng Nam;
- Các đơn vị quản lý hồ chứa thủy lợi, thủy điện.

Theo bản tin không khí lạnh tăng cường số KKLR-24/09h30/QNAM ngày
27/01/2024 của Đài Khí tượng Thủy văn Quảng Nam: Hiện nay (27/01), bộ phận
không khí lạnh đã báo đang di chuyển xuống phía Nam. Dự báo trong chiều tối và
đêm 27/01, bộ phận không khí lạnh này sẽ ảnh hưởng đến khu vực phía Đông Bắc
Bộ, sau đó ảnh hưởng đến phía Tây Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ và một số nơi ở Trung
Trung Bộ. Từ ngày 28/01, các địa phương trên địa bàn tỉnh trời nhiều mây, có mưa,
mưa rào. Nhiệt độ thấp nhất trong đợt phổ biến từ 18 - 20 độ C, vùng núi cao có nơi
17 - 19 độ C. Khu vực trên biển: Từ chiều tối và đêm 27/01, ở vịnh Bắc Bộ gió
Đông Bắc mạnh dần lên cấp 6, giật cấp 7-8; sóng biển cao 1,5-3,0m; biển động; khu
vực Bắc Biển Đông (bao gồm vùng biển quần đảo Hoàng Sa) gió Đông Bắc mạnh
dần lên cấp 6, có lúc cấp 7, giật cấp 8-9; sóng biển cao 2,0-5,0m; biển động mạnh.
Vùng biển phía Tây khu vực Nam Biển Đông (bao gồm vùng biển phía Tây quần
đảo Trường Sa) và vùng biển từ Khánh Hòa đến Cà Mau tiếp tục có gió Đông Bắc
mạnh cấp 6, có lúc cấp 7, giật cấp 8-9; sóng biển cao 3,0-5,0m; biển động mạnh.
Vùng biển từ Quảng Trị đến Phú Yên, khu vực Giữa Biển Đông và vùng biển phía
Đông của khu vực Nam Biển Đông (bao gồm vùng biển phía Đông quần đảo
Trường Sa) tiếp tục có gió Đông Bắc mạnh cấp 5, có lúc cấp 6, giật cấp 7, sóng biển
cao 2,0-3,5m, biển động.

Để chủ động ứng phó với không khí lạnh tăng cường và thời tiết nguy hiểm trên
biển; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh đề nghị Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các địa
phương, cơ quan, đơn vị thường xuyên theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết qua các bản
tin dự báo, cảnh báo của cơ quan khí tượng thủy văn đồng thời tiếp tục triển khai thực
hiện công văn số 17/BCHPCTT&TKCN ngày 17/01/2024 của Ban Chỉ huy PCTT và
TKCN tỉnh về chủ động ứng phó với không khí lạnh và thời tiết nguy hiểm trên biển./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ QG về PCTT, UBQGƯPSCTT&TKCN (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Ban BCH (b/c);
- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển;
- VPĐD Cục QLĐĐ và PCTT tại MT&TN;
- Đài Khí tượng Thủy văn Quảng Nam;
- Website: pctt.quangnam.gov.vn;
- Lưu: VT, VPTT(QLPCTT).

TL. TRƯỞNG BAN
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-01-27T17:35:08+0700
	Quảng Nam

		2024-01-27T17:37:32+0700
	Quảng Nam

		2024-01-27T17:37:38+0700
	Quảng Nam

		2024-01-27T17:37:39+0700
	Quảng Nam

		2024-01-27T17:37:39+0700
	Quảng Nam